



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2015 г.

г. Ставрополь

№ 8-п

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 502-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 502-п «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 18 августа 2014 г. № 327-п и от 30 октября 2014 г. № 424-п).

2. Признать утратившим силу пункт 3 изменений, внесенных в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 502-п, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 18 августа 2014 г. № 327-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 01 декабря 2014 г. № 106-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 12 января 2015 г. № 8-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 502-п

1. В Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (далее – Территориальная программа):

1.1. В разделе V «Нормативы объема медицинской помощи»:

1.1.1. В абзаце третьем цифры «2,404» и «2,273» заменить соответственно цифрами «2,701» и «2,570».

1.1.2. В абзаце четвертом цифры «2,152» и «1,925» заменить соответственно цифрами «2,138» и «1,911».

1.1.3. В абзаце пятом цифры «0,46» заменить цифрами «0,194».

1.1.4. В абзаце шестом цифры «0,64» и «0,55» заменить соответственно цифрами «0,675» и «0,585».

1.1.5. В абзаце седьмом цифры «0,210», «0,198» и «0,03» заменить соответственно цифрами «0,209», «0,197» и «0,033».

1.1.6. В абзаце одиннадцатом цифры «2,158», «2,103», «0,149», «0,149», «0,097» и «0,021» заменить соответственно цифрами «2,433», «2,378», «0,136», «0,136», «0,132» и «0,056».

1.1.7. В абзаце двенадцатом цифры «1,791», «1,694», «0,106», «0,106», «0,255» и «0,125» заменить соответственно цифрами «1,802», «1,705», «0,095», «0,095», «0,241» и «0,111».

1.1.8. В абзаце тринадцатом цифры «0,436», «0,016», и «0,008» заменить соответственно цифрами «0,170», «0,014», и «0,010».

1.1.9. В абзаце четырнадцатом цифры «0,441», «0,440», «0,060», «0,060», «0,139» и «0,050» заменить соответственно цифрами «0,468», «0,467», «0,066», «0,066», «0,141» и «0,052».

1.1.10. В абзаце пятнадцатом цифры «0,075» и «0,075» заменить соответственно цифрами «0,074» и «0,074».

1.2. В разделе VI «Нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, подушевые нормативы финансирования, способы оплаты медицинской помощи, порядок формирования и структура тарифов на оплату медицинской помощи»:

1.2.1. В абзаце третьем цифры «318,4» заменить цифрами «319,2».

- 1.2.2. В абзаце четвертом цифры «936,0» заменить цифрами «938,3».
- 1.2.3. В абзаце пятом цифры «407,6» заменить цифрами «408,6».
- 1.2.4. В абзаце шестом цифры «1227,9» заменить цифрами «1230,9».
- 1.2.5. В абзаце восьмом цифры «19177,9» заменить цифрами «19230,0».
- 1.2.6. В абзаце девятом цифры «1293,8» заменить цифрами «1296,9».
- 1.2.7. В абзаце двадцать третьем:
 - 1.2.7.1. Цифры «9275,4» и «7322,9» заменить соответственно цифрами «9277,5» и «7325,0».
 - 1.2.7.2. После слов «обязательного медицинского страхования» дополнить словами «и прочих поступлений».

2. В приложении 1 «Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по источникам ее финансового обеспечения» к Территориальной программе:

- 2.1. В пункте 1:
 - 2.1.1. В графе 3 цифры «25269,7» заменить цифрами «25275,4».
 - 2.1.2. В графе 4 цифры «9289,5» и «1496,7» заменить соответственно цифрами «9289,6» и «1494,7».
 - 2.1.3. В графе 6 цифры «3345,2» заменить цифрами «3340,8».
- 2.2. В пункте 2:
 - 2.2.1. В графах 3 и 4 цифры «21092,8» и «7792,8» заменить соответственно цифрами «21098,5» и «7794,9».
 - 2.2.2. В графах 3 и 4 подпункта 2.1 цифры «21056,4» и «7779,4» заменить соответственно цифрами «21062,1» и «7781,5».
 - 2.2.3. В графах 3 и 4 подпункта 2.1.3 цифры «930,3» и «343,7» заменить соответственно цифрами «936,0» и «345,8».

3. Раздел I «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год по условиям ее оказания» приложения 2 «Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по условиям ее оказания» к Территориальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

4. В приложении 6 «Целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи, оказываемой в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» к Территориальной программе:

- 4.1. В графах 2, 4–6 пункта 10 цифры «0–14», «105,30», «101,20» и «98,50» заменить соответственно цифрами «0–4», «270,50», «263,40» и «260,30».

4.2. В графах 4–6 пункта 11 цифры «9,50», «9,00» и «8,50» заменить соответственно цифрами «95,00», «90,00» и «85,00».

4.3. В графах 4–6 пункта 30 цифры «0,01», «0,01» и «0,01» заменить соответственно цифрами «1,00», «1,00» и «1,00».

5. В разделе I «Лекарственные препараты» приложения 8 «Перечень лекарственных препаратов, специализированных продуктов лечебного питания, используемых для оказания медицинской помощи в амбулаторных условиях для лиц, страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности, имеющих право на получение лекарственных препаратов, за счет средств бюджета Ставропольского края» к Территориальной программе:

5.1. Дополнить пунктом 9¹ следующего содержания:

1	2	3
9 ¹ .	Сапроптерин	таблетки».

5.2. Дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

1	2	3
12 ¹ .	Элтромбопаг	таблетки».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 502-п

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
I. Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2014 год по условиям ее оказания									
1.	Медицинская помощь, предоставляемая за счет средств консолидированного бюджета Ставропольского края, всего в том числе:	-	-	-	1 431,7	-	4 000,9	-	15,8
1.1.	Скорая медицинская помощь вызовов	0,003	1 445,9	4,7	-	13,1	-	-	
1.2.	Медицинская помощь при заболеваниях, не	-	-	-	963,3	-	2 692,1	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	включенных в Терри- ториальную програм- му ОМС, всего в том числе:								
	медицинская помощь в амбулаторных усло- виях, всего в том числе:	посещений	0,685	392,2	268,7	-	750,9	-	-
	медицинская помощь, оказываемая с профи- лактической целью	посещений	0,131	360,0	47,1	-	131,7	-	-
	медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	0,222	999,1	221,6	-	619,2	-	-
	медицинская помощь в стационарных усло- виях, всего в том числе:	случаев госпитали- зации	0,010	61 606,0	645,4	-	1 803,7	-	-
	паллиативная меди- цинская помощь	койко- дней	0,009	1654,3	14,9	-	41,5	-	-
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто- дней	0,090	547,8	49,2	-	137,5	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.3.	Медицинская помощь при заболеваниях, включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам Российской Федерации, не идентифицированным и не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования, всего	-	-	-	51,2	-	143,0	-	-
	в том числе:								
	скорая медицинская помощь	вызвовов	-	-	-	-	71,7	-	-
	медицинская помощь в амбулаторных условиях	посещений	-	-	-	-	12,2	-	-
	медицинская помощь в стационарных условиях	случаев госпитализации	-	-	-	-	59,1	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто-дней	-	-	-	-	-	-	-
1.4.	Прочие виды государственных медицинских и иных услуг (работ)	услуг	-	-	396,3	-	1 107,5	-	-
1.5.	Специализированная высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Ставропольского края	случаев госпитализации	-	-	16,2	-	45,2	-	-
2.	Медицинская помощь, предоставляемая за счет средств консолидированного бюджета Ставропольского края, выделяемых на содержание медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, всего	-	-	-	63,0	-	176,0	-	0,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в том числе:								
	скорая медицинская помощь	вызовов	-	-	3,0	-	8,4	-	-
	медицинская помощь в амбулаторных условиях	посещений	-	-	10,6	-	29,6	-	-
	медицинская помощь в стационарных условиях	случаев госпитализации	-	-	48,2	-	134,7	-	-
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто-дней	-	-	1,2	-	3,3	-	-
3.	Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС, всего	-	-	-	-	7 794,9	-	21 098,5	83,5
	в том числе:								
	скорая медицинская помощь	вызовов	0,303	1 507,4	-	456,5	-	1 235,5	-
	медицинская помощь	посещений	8,114	331,9	-	2 692,6	-	7 288,2	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в амбулаторных условиях, всего								
	в том числе:								
	медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	2,570	319,2	-	820,3	-	2 220,3	-
	медицинская помощь, оказываемая в неотложной форме	посещений	0,194	408,6	-	79,2	-	214,5	-
	медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	1,911	938,3	-	1 793,1	-	4 853,4	-
	медицинская помощь в стационарных условиях, всего	случаев госпитализации	0,197	19 230,0	-	3 785,8	-	10 247,2	-
	в том числе:								
	медицинская реабилитация	койко-дней	0,033	1296,9	-	42,8	-	115,8	-
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто-дней	0,585	1230,9	-	720,5	-	1950,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	2,564	319,2	-	818,3	-	2 214,8	-
	медицинская помощь, оказываемая в неотложной форме	посещений	0,194	408,6	-	79,2	-	214,5	-
	медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	1,907	935,0	-	1 783,2	-	4 826,6	-
	медицинская помощь в стационарных условиях, всего в том числе:	случаев госпитализации	0,197	19 232,3	-	3 784,3	-	10 243,1	-
	медицинская реабилитация	койко-дней	0,033	1296,9	-	42,8	-	115,8	-
	медицинская помощь в условиях дневного стационара	пациенто-дней	0,585	1 230,9	-	720,5	-	1 950,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	затраты на административно-управленческий персонал в сфере обязательного медицинского страхования			-	-	-	139,5	-	377,6	1,5
3.2.	Медицинская помощь, предоставляемая в рамках Территориальной программы ОМС по видам и заболеваниям, не установленным базовой программой обязательного медицинского страхования, всего	-	-	-	-	-	13,4	-	36,4	0,2
	в том числе:									
	медицинская помощь в амбулаторных условиях, всего	посещений	0,016	736,0	-	-	11,9	-	32,3	-
	в том числе:									
	медицинская помощь, оказываемая с профилактической целью	посещений	0,006	313,5	-	-	2,0	-	5,5	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	медицинская помощь, оказываемая в связи с заболеваниями	обращений	0,004	2 542,4	-	9,9	-	26,8	-
	медицинская помощь в стационарных условиях	случаев госпитализации	0,0001	14 898,8	-	1,5	-	4,1	-
	Итого		-	-	1 494,7	7 794,9	4 176,9	21 098,5	100,0»

